2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации города Перми от 20.04.2017 № 304 «Об утверждении Порядка расчета нормативов на организацию
и проведение физкультурных
и спортивных мероприятий
на территории города Перми согласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы
согласно календарным планам районов города Перми»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок расчета нормативов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении Порядка расчета нормативов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми» (в ред. от 28.09.2017 № 779, от 09.10.2018 № 692, от 08.08.2019
№ 62, от 17.10.2019 № 729, от 09.06.2020 № 506, от 12.10.2020 № 958,
от 24.05.2021 № 367, от 06.09.2021 № 682), следующие изменения:
1.1. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Объем бюджетных ассигнований, необходимых для финансирования физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы среди населения в районах города Перми, рассчитывается как произведение планового количества мероприятий, площадок для спортивно-массовой работы и нормативов соответствующих видов мероприятий.»
1.2. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Норматив на проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы среди населения в районах города Перми определяется на одно мероприятие и на одну площадку для проведения спортивно-массовой работы и включает следующие виды расходов:
расходы на приобретение материальных запасов;
прочие работы, услуги;
прочие расходы.
Норматив на организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы среди населения в районах города Перми рассчитывается по формуле:

Н3 = (МЗ + ПРУ + ПР) x ИПЦ, где

Н3 - норматив на проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы среди населения в районах города Перми на одно мероприятие и на одну площадку для проведения спортивно-массовой работы;
МЗ - расходы на приобретение материальных запасов;
ПРУ - расходы на прочие работы, услуги;
ПР - прочие расходы.
Расчет норматива на организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы среди населения в районах города Перми рассчитывается по состоянию на 1 января 2023 г.»
3. Внести изменения в нормативы на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении Порядка расчета нормативов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми» (в ред. от 28.09.2017 № 779, от 09.10.2018 № 692, от 08.08.2019 № 62,
от 17.10.2019 № 729, от 09.06.2020 № 506, от 12.10.2020 № 958, от 24.05.2021
№ 367, от 20.10.2023 N 1140), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г. и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании проекта бюджета города Перми на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от

НОРМАТИВЫ
на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий
на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, организацию и проведение физкультурных мероприятий,
спортивно-массовой работы согласно календарным планам
районов города Перми

	Наименование мероприятия
	Норматив, руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Спортивные мероприятия на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	988,11
	988,11
	988,11

	Межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	1 569,91
	1 569,91
	1 569,91

	Физкультурные мероприятия на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	670,15
	670,15
	670,15

	Межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	1 302,36
	1 302,36
	1 302,36

	Физкультурные мероприятия в районах города Перми, в расчете на 1 мероприятие
	66 570,50
	66 570,50
	66 570,50

	Спортивно-массовая работа среди населения в районах города Перми, в расчете на 1 площадку
	66 570,50
	66 570,50
	66 570,50

image1.png

image2.wmf